
Proposta Numero: DEL-2038-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: presa d’atto della permanenza di un assistito/a R.F. presso la struttura riabilitativa 
Centro Diurno Socio Educativo Riabilitativo “Si Può Fare”, con sede in Latiano (BR) art. 60 RR n. 
4/2007. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO

che con verbale redatto dalla UVM del Distretto Socio Sanitario n. 7 in data 27/12/2016 veniva
valutata e quindi autorizzata la permanenza dell’assistito sig.ra R.F. presso il Centro Diurno Socio-
Educativo e Riabilitativo “Si Può Fare” con sede in Latiano (BR) per un periodo di 11 mesi dalla
data di ingresso avvenuto in data 05/10/2015;

che con verbale redatto dalla UVM del Distretto Socio Sanitario n. 7 in data 27/12/2016 veniva
valutata e quindi autorizzata la permanenza dell’assistito sig.ra R.F. presso il Centro Diurno Socio-
Educativo e Riabilitativo “Si Può Fare”  con sede in Latiano (BR) per un ulteriore periodo di 11
mesi;

PRESO ATTO CHE

alla scadenza il medico di assistenza primaria ha presentato richiesta di permanenza nella R.S.S.A.
per il proprio assistito sig.ra R.F., per un ulteriore periodo di 11 mesi;

con verbale U.V.M. del Distretto Socio Sanitario n. 7, in data 21/11/2017 è stata valutata e quindi
autorizzata la proroga per un ulteriore periodo di 11 mesi, con scadenza il 05/09/2018;

in data 27/09/2018, su richiesta del medico di assistenza primaria di un’ulteriore proroga al ricovero
del  suo  assistito,  l’UVM  Distrettuale  valutava  e  quindi  autorizzava  la  permanenza  presso  la
Struttura “Si Può Fare” con sede in Latiano (BR) per altri 11 mesi ossia fino al 05/08/2019;

in data 26/09/2019, su richiesta del medico di medicina generale e del caregiver tesa ad ottenere il
reinserimento  nella  medesima  struttura,  si  riunisce  la  UVM Distrettuale  per  la  valutazione  del
paziente in oggetto;

la Commissione, considerati gli esiti positivi dovuti alla frequenza del centro diurno e sentito il
parere della Psicologa UTR, decide per la proroga alla permanenza dell'assistito, non prima di aver
acquisito il parere favorevole del Direttore del Servizio Socio-Sanitario ASL-TA;

in seguito al rifiuto da parte della famiglia del paziente all'inserimento c/o un centro diurno art. 60
afferente  l'Asl  Taranto,  con  verbale  UVM del  25/06/2020  la  Commissione,  acquisito  il  parere
favorevole del Direttore del Servizio Socio-Sanitario ASL-TA, autorizza la proroga alla frequenza
presso il Centro Diurno art.  60 R.R. 4/2007  "Si Può Fare" sito in Latiano (BR) per un periodo
effettivo di 11 (undici) mesi;

in data 15/07/2021, su richiesta del medico di medicina generale e del caregiver tesa ad ottenere la



proroga alla frequenza nella medesima struttura, si riunisce la UVM Distrettuale per la valutazione
del paziente in oggetto;

la Commissione, considerati gli esiti positivi dovuti alla frequenza del centro diurno e sentito il
parere della Dott.ssa Piccinni decide per la proroga alla permanenza dell'assistito, acquisito il parere
favorevole del Direttore del Servizio Socio-Sanitario ASL-TA per un periodo di 12 (dodici) mesi
ovvero dal 01/06/2021 al 31/05/2022;

In data 21/07/2022 in sede di UVM si prende atto della richiesta pervenuta dal dott. Baldari A. con
la quale chiede la proroga alla permanenza presso la struttura in oggetto.

La  commissione  considerati  gli  esiti  positivi  dovuti  alla  frequenza  decide  di  prorogare  la
permanenza dell’assistito nella struttura per dodici mesi ovvero dal 01/06/2022 al 31/05/2023.

Detto inserimento è stato disposto ai sensi dell’art. 60 del RR n. 4/2007, approvato con DGR n.
3032 del 28/12/2010, che prevede una tariffa giornaliera per assistito pari ad €. 62,24, di cui il 50%,
pari ad € 31,12, a carico dell’ASL Taranto;

che  la  Cooperativa  Sociale  “Si  Può  Fare” con  sede  in  Latiano  (BR)  è  iscritta  all’Albo  delle
Cooperative Sociali della Regione Puglia alla Sez. A – Atto n. 1110 del 19/11/2014 – Ordine n.
1080;

ACQUISITA
agli atti la relativa documentazione (verbale UVM – PAI - Autorizzazione al ricovero);

RITENUTO
dover impegnare a tal fine la somma complessiva e presumibile di € 7.200,00 (IVA 5% inclusa) sul
cod. conto 706.112.0022001 del bilancio per l'esercizio 2022  ed € 5300,00 (IVA 5% inclusa) sul
cod. conto 706.112.0022001 sul bilancio d'esercizio 2023.

Il Funzionario Istruttore
Dott. Luca CICCARESE

Il Dirigente Dipart. Cure Primarie
Dott. Giuseppe LEONE

Il Direttore del Distretto
Dott.ssa Gloria Anna SARACINO

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

PRENDERE  ATTO  del  verbale  UVM  con  cui  la  commissione  autorizza  la  permanenza
dell’assistito/a R.F. nella struttura ex art.60 R.R. 4/2007 per il periodo che si protrae dal 01/06/2022
al 31/05/2023.

REGISTRARE la spesa presunta e complessiva pari ad € 7.200,00 (IVA 5% inclusa) sul cod. conto
706.112.0022001  bilancio  d‘esercizio  2022  ed  €  5300,00 (IVA 5%  inclusa)  sul  cod.  conto
706.112.0022001 bilancio d‘esercizio 2023.
 DARE ATTO che il  presente provvedimento comporta  impegno di spesa e non è soggetto al
controllo previsto dalle vigenti leggi in materia;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


